
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は貴職におかれましては、自殺危機対
応・精神科救急対応活動にご尽力くださり、厚くお礼申し上げます。

さて、当院も以前より活発に危機介入に取り組んでまいりましたが、このたび、「エビデンスに基づく

自殺企図患者へのケース・マネージメント介入」に取り組む実務者、地域での支援に取り組む実務者
（PSW・保健師・心理師・消防・警察・行政ほか）などを支援するための研修会を開催いたします。

いずれも地域住民の方々が抱える危機の解決や支援に必須の内容となっています。全国よりひろく

受講者を募りますので、関係職員の皆さまにご活用いただけるよう、広く周知のほどお願い申し上げ
ます。奮ってご参加ください。

なお、参加のお申し込みは、下記QRコード、メールもしくはFAXにてご連絡くださいますようお願い申

し上げます。

関係者各位
令和元年12月吉日

詳細と申込はQRコードより

問合せ先： 国立病院機構熊本医療センター 研修センター事務局

TEL 096‐353‐3515（直通），FAX 096‐352‐5025，電子メール mng.kumamoto@deluxe.ocn.ne.jp

厚 生 労 働 省 令 和 元 年 度

主催：国立病院機構熊本医療センター

ケースマネージ

メント・ブラッ
シュアップ研修

1月22日（水）

現在、ケース・マネージメント介

入に従事するもの、開始を検討

するものなど （医師・看護師・
PSW他）

地域における

自殺未遂者等へ
の対応と

支援の総合研修

2月13日（木）
地域において患者支援にあた

る方で、支援や多職種連携の
質を高めたいもの （医師・看護

師・PSW・保健師・薬剤師・福祉

職・心理職他）

病院前救護・警察官を対

象とした自殺未遂者初期
対応に関する技術研修

2月3日・21日
地域住民の間近で自殺危機対

応にあたられる方で、基本的な

対応技術を習得したいもの
（消防局員・警察職員他）

※開催日と職種にご注意※


